
 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 24/2023- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos 

Candidatos CLASSIFICÁVEIS, referente ao 

Processo Seletivo Unificado para habilitação 

aos cursos de Graduação no Semestre Letivo 

2023.1, dos Campi Crato e Juazeiro do 

Norte -CE, Edital Nº 14/2022-GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 14/2022-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2023.1, 

dos Campi Crato e Juazeiro do Norte-CE, para início das atividades letivas de forma 

presencial, conforme deliberação em reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas 

dos Cursos de Graduação dos Campi Crato e Juazeiro do Norte-CE. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Convocar os candidatos abaixo Classificáveis no Processo Seletivo Unificado 

para habilitação aos cursos de graduação no 1º  semestre letivo de 2023.1 dos Campi 

Crato e Juazeiro do Norte-CE., conforme os itens 

18.1,18.2,18.2.1,18.2.2,18.3,18.4,18.5,18.5.1,18.5.1,18.5.2,18.6,18.7,18.8,18.9,18.10.1- 

Edital nª 14/2022-GR 

Art.2º. Estabelecer o  dia 11 de agosto  de 2023, de 09:00 às 14:00h, no Salão de Atos 

da Universidade Regional do Cariri, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 1161-

Pimenta, Crato-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos CLASSIFICÁVEIS, 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

2 

 

referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade 

Regional do Cariri,  semestre letivo de 2023.1, do Campus de Crato e Juazeiro do 

Norte-CE para efetivação de matriculas dos candidatos/Candidatas CLASSIFICÁVEIS  

ANEXO A dessa Ordem de Serviço 

Art.3º. Estabelecer o dia 11 de agosto de 2023, com início às 15:00h, no Salão de Atos 

da Universidade Regional do Cariri, localizada na Rua Coronel Antônio Luiz, 1161-

Pimenta, Crato-CE, para  proceder o SISTEMA DE CHAMADA POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO (2ª CONVOCAÇÃO), dos candidatos classificáveis no Processo 

Seletivo Unificado 2023.1 na existência de vagas. 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA MANHÃ 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 12 PEDRO LUCAS BARBOZA MAGNO 

02 13 YURI ÁTHILA GUEDES MUNIZ 

03 14 ALAN DO NASCIMENTO PENHA 

04 15 MARIA STEPHANNY INGRID PINHEIRO DE ARAÚJO 

05 16 NATHAN DOS SANTOS ALMEIDA 

06 17 NIRIAN BEZERRA DE OLIVEIRA BRITO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ARTES VISUAIS 

 

LICENCIATURA 

 

MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 JOZANA ANADIAS PINHEIRO 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

3 

 

 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 IARA CAMALLY DE ALMEIDA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO 

 

NOITE 08 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 JOALYSSON BEZERRA PETRONIO 

02 17 CICERO DEON SANTANA DE OLIVEIRA 

03 18 JOAQUIM ALEIXO FEITOSA NETO 

04 19 DAYSA DE OLIVEIRA TEIXEIRA 

05 20 JORGE HENRIQUE ARNALDO BRITO 

06 21 CINTIA ALENCAR SANTOS 

07 22 LOUYSE LENNE PEREIRA DA SILVA 

08 23 MARISMAR BEZERRA DE SOUSA 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA EDUARDA DOS SANTOS OLIVEIRA 

02 08 SABRINA MARIA VITORINO PEREIRA 

03 09 JOSÉ ARNALDO PEREIRA SILVA FILHO 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

4 

 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 

BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 JULIO CESAR ALVES SOUSA 
 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS SOCIAIS 

 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 RAFAELLA MAYARA DA SILVA MOREIRA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

16 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 LUCAS SOUSA GALDINO 

02 17 GISELLE HORACIO DE OLIVEIRA 

03 18 MARIA VICTÓRIA LANDIM SILVA  

04 19 SARA JOSETE BARROS ULISSES SARAIVA 

05 20 EXPEDITO GUSTAVO FERREIRA PINHO 

06 21 MARIA HELOISA GONÇALVES ALENCAR 

07 22 FELIPE SÉRGIO MONTEIRO 

08 23 ICARO DE OLIVEIRA GOMES SALES RIOS 

09 24 DAMIANA AEDYLLA VIEIRA NUNES 

10 25 MARIA ALICE PEREIRA DE MELO 

11 26 ANTONIA CLARA BATISTA TELES 

12 27 KAREN GIZELLY GONÇALVES DE SOUSA 

13 28 VICTOR HUGO SILVA NOGUEIRA 

14 29 FÁBIO PEREIRA DE LIRA 

15 30 ANA LUISA RODRIGUES GONÇALVES 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

5 

 

16 31 MARIA KELY SILVA DE SOUZA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ARIADNE LIMA DE MORAIS 

02 08 CARLOS MANOEL BATISTA LINO 

03 09 PALOMA YASMIM SILVA OLIVEIRA 

04 10 ELLEN XENOFONTE PEREIRA 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 GRAZIELA DA SILVA SANTOS 

02 16 CAZULEN LAÍS FELIX NICOLAU 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 11 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 17 THAÍS FERREIRA DA SILVA 

02 18 THIÁLIDA SABRINA DUARTE VIRAÇÃO 

03 19 EMILLY FERNANDA DE SOUSA PINHO SILVA 

04 20 MARIA EDILMA PEREIRA DE ALENCAR 

05 21 AMANDA DE MATOS FEITOSA 

06 22 SIMONE PEREIRA SILVA 

07 23 NICOLAS SILVA FARIAS 

08 24 ZORAIDE VICENTE FERRO 

09 25 NAYLANE PEREIRA DIAS 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

6 

 

10 26 LUDMYLA ALVES PEREIRA DA SILVA 

11 27 MARIA GESSICA DE OLIVEIRA SOUSA 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARIA TACIANE SOARES DA SILVA 

02 08 LUIZ RICARDO DA SILVA NERI 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 FRANCIANY SILVA MATOS 

02 08 LUIZ DAVI DO NASCIMENTO PEREIRA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 11 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 JÚLIA LOUISE SOARES VIDAL DE CARVALHO 

02 14 FRANCISCO OTO DE SANTANA LOPES 

03 15 PEDRO AQUILES SOARES CAJU 

04 16 CAIO VINICIUS CORDEIRO DE SOUSA 

05 17 DANTHE PINHEIRO PEREIRA 

06 18 PEDRO HENRIQUE FERREIRA PINHO  

07 19 JOÃO PAULO LIMA BARRETO ESMERALDO 

08 20 MARYLLIA SINHARA SEVERINA LEITE BARBOSA 

09 21 MARIA EDUARDA SILVA PASSOS 

10 22 MIRELLA ALVES GUEDES DE ALENCAR 

11 23 RAUL BARBOSA FERNANDES 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

7 

 

 

 

 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 09 MARIA EDUARDA SOUSA BRITO 

02 12 LORRANY OLIVEIRA FIGUEIRÊDO 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUCAS SEBATIAN SILVA CALDAS 

02 08 WESLEY GABRIEL TOMÁS SILVA 

 

E.P.A - ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO TARDE 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 CICERA ALICE NASCIMENTO DOS SANTOS 

02 17 WANDERSON CORDEIRO ALVES  

03 18 MARIA EDUARDA SOARES PEREIRA 

04 19 MARIA CLARA FRANÇA DE SOUZA 

05 21 RIANY DOS SANTOS NASCIMENTO 

06 22 MATHEUS BRITO NASCIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

8 

 

 

 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 ANTONIO HELMANO REIS DIAS BEZERRA FILHO 

02 14 CLARA HONORIO ALENCAR 

03 15 AUREA SAMYLLE SANTOS NOGUEIRA  

04 16 MURILO JOSÉ DE MATOS RODRIGUES 

05 17 JULIO CEZAR TEIXEIRA FRUTUOSO 

 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 10 EMANUEL ALVES SANTANA 

02 12 JOSÉ PABLO AYMAR LIMA GONÇALVES 

03 14 ANTONIO WILLEM DE ALENCAR BARBOZA 

04 18 FRANCISCO ORLANDO BENTO RODRIGUES 

05 19 WILIAN HENRIQUE DE BRITO VIANA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 IZABEL FERNANDES SILVA 

02 08 NICOLAS IAN LOBO DE MACEDO 

03 09 JOSÉ IGOR PEREIRA MORAIS 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

9 

 

 

 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 EMANNUEL VINICIUS DE LIMA SARAIVA 

 
 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

14 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 DAVID KAUÃ ALVES DE OLIV 

02 14 LARA CIBELLE VITAL DE SOUSA 

03 15 IASMIN QUESADO CAVALCANTE 

04 16 PEDRO LUIZ MATIAS CANTO 

05 17 MARIA TAIRES DOS SANTOS SILVA 

06 18 BERKSON CHARLLYS DA SILVA RODRIGUES 

07 19 JACSON LUAN DO NASCIMENTO SANTOS 

08 20 KAELANE  IZIDRO RODRIGUES 

09 21 MARIA JULIA PAMYNE LEONCIO DA SILVA 

10 22 TALLIS DANTAS COSTA 

11 23 MARIA GISLAYNE OLIVEIRA MORAES 

12 24 CICERO WESLEY BRITO DA SILVA 

13 25 JOSÉ GONDIM APOLINÁRIO NETO 

14 26 EMANUEL DE OLIVEIRA SOUSA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

10 

 

 

 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

 

BACHARELADO 

 

MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ARTHUR MONTE DE OLIVEIRA SOARES 

02 08 ISABEL DA CRUZ ALEXANDRE 

03 09 VICTOR RÉGIS SOARES DA COSTA 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

13 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 11 ANDERSON DIEGO DE SÁ SAMPAIO 

02 12 PABLO MARTINS LÚCIO CARNEIRO 

03 13 MARIA IANE BEZERRA DE LIMA 

04 14 RAMON ARRAES PEIXOTO SARAIVA 

05 15 TAYRINE DUARTE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

06 16 GABRIEL PEDRO SILVA SARAIVA 

07 17 ANA LARA KLAFKE MACEDO 

08 18 MARIA CLARA FERNANDES DE LIMA 

09 19 MARIA ARIELE ALVES TEOTONIO 

10 20 DAYVID MOISÉS ALVES DE BRITO 

11 21 SARAH LEITE FILGUEIRA 

12 22 ANA JÚLIA GOMES DE ARAÚJO ALEXANDRE 

13 23 JOÃO HENRIQUE GONÇALVES NASCIMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

11 

 

 

 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 SERGIO ALVARO MAXIMUS SOUSA OLIVEIRA ARAÚJO TORRES 

02 06 ANA RAFAELA MENDONÇA PEREIRA 

03 07 HELLEN LEITE BENICIUS LUNA 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ 

TARDE 

07 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 APARECIDA KAMILLY SOUSA DOS SANTOS 

02 16 GEOVANIA DA SILVA LOURENÇO 

03 18 LUYSE TAVARES VELOSO DE QUEIROZ 

04 22 MARIA CLARA DE ALENCAR SOUSA 

05 26 LAURA BEATRIZ DOS SANTOS DA SILVA 

06 32 PAULO ERMESON FERREIRA DUTRA 

07 34 MARIA GABRIELA LIMA CALIXTO 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 ANDERSON COELHO DE MELO 

02 16 SAMUEL OLIVEIRA DOS SANTOS  

03 17 YSADORA SILVA MEDEIROS 

04 18 ALOÍSIO NICOLAU MOREIRA 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

12 

 

05 19 MATHEUS HENRILLY DE SOUZA ALENCAR 

06 20 PEDRO RAI CRUZ NOBRE GREGÓRIO 

 

 

A.N.P.I- LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO-RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 EMILIO DANTAS PEREIRA 

02 12 NATÁLIA ALMEIDA COSTA 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 DIEGO DURAN FERREIRA TAVARES 

02 08 JOÃO YURI PEREIRA DE LIMA BEZERRA 

03 09 EUTIMIO BATISTA PEIXOTO NETO 

04 10 DOUGLAS VITOR CARLOS VIEIRA 

 
 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA TARDE 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 VICTORIA GRAZIELLE MONTEIRO SILVA 

02 20 SERGIO VITOR DOS SANTOS LEITE 

03 21 JOSÉ EMERSON GALENO MATOS 

04 24 ANNA KARENN AGUIAR RODRIGUES 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

13 

 

 

 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

MANHÃ 04 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 SARA BEATRIZ DO NASCIMENTO CRUZ 

02 16 DEBORAH D´AVILA DE OLIVEIRA DUTRA 

03 17 LUCAS PEREIRA DA SILVA 

04 18 ANNA CAROLINA LIMA VELOSO 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 GABRIEL DE SOUZA PEREIRA 

02 08 THAYNARA DE SOUSA RAULINO 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

MANHÃ 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 LARISSE FERREIRA OLIVEIRA CAMPOS 

02 17 MARIA CLICIA MENDES SILVA 

03 18 LARISSA BARBOSA DOS SANTOS 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

14 

 

 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 07 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 14 ANTONIA DANIELE DE SOUZA ALVES 

02 15 FERNANDA DE OLIVEIRA SILVA 

03 16 CICERA VITORIA ALVES DE OLIVEIRA 

04 17 CICERA TERTO DE ALENCAR 

05 18 ANTONIA LETICIA FERREIRA DO NASCIMENTO 

06 19 MAISA TOMAS DE ARAUJO 

07 20 JULIANA LUCIANO DA CUNHA SANTOS 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 LUIZA RAINY LIBÓRIO TOMAZ 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 MARÍLIA HELOÍZA CALIXTO 

02 08 RAINE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

15 

 

 

 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

PEDAGOGIA 

 

LICENCIATURA 

 

NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 EDUARDA LEITE FERREIRA 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ANDRÉ FEITOSA DA SILVA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 EMILLY MIRELLY SILVA RIBEIRO 

02 08 NICOLE AUREA BATISTA DE SOUSA SILVA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA NOITE 10 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 MARIA BEATRIZ SOUSA LEANDRO 

02 19 FABRICIA PEREIRA SANTOS 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

16 

 

03 20 MARIA APARECIDA PEREIRA DANTAS 

04 21 MATEUS PINHEIRO 

05 22 JOSIANE DE ALENCAR ALVES 

06 23 MARIA EUNICE ALVES DE BRITO 

07 24 JOSE NETO MORENO VELOSO 

08 25 RAIMUNDA GLEUMA ALVES FELIPE 

09 26 SABRINA RODRIGUES OLIVEIRA 

10 27 PATRICIA BELARMINO FEITOSA DA SILVA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

LETRAS 

 

LICENCIATURA NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 KALINE DIUNIZIO FERNANDES 

02 08 WESLANY ARÁUJO DA SILVA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 09 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 SUYANE VITÓRIA SILVA SOBREIRA 

02 16 MARCIELE LUDUGERIO RIBEIRO 

03 17 FELIPE ALEXANDRE DOS SANTOS 

04 18 PABLO BENTO DA SILVA 

05 19 ALLAN ANTUNES DA LUZ 

06 20 CAMILY EMILY GOMES DO NASCIMENTO 

07 21 MILTON DA SILVA FRANÇA 

08 22 YASMIM DE OLIVEIRA DUARTE 

09 23 FRANCISCO DINO EUGENIO ARAUJO 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

17 

 

 

 

 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 THAÍS ARAÚJO DA SILVA 

02 08 TAFYSON GOMES DE OLIVEIRA 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 16 RYAN ALVES BRITO 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA NOITE 12 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 RUAN ALVES DE OLIVEIRA 

02 16 MARCOS MIGUEL DA SILVA FILHO 

03 17 ANTONIO PAULO DA SILVA NETO 

04 18 RENILSON DE LIMA DAMIÃO 

05 19 ANGELA SILVA FARIAS 

06 20 ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 

07 21 DANILO CORNELIO DA SILVA 

08 22 BRUNO MACARIO DUARTE PIANCO 

09 23 RAQUEL DA SILVA RIBEIRO 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

18 

 

10 24 ANNA MARILLYNN ALVES DA SILVA 

11 25 LUCAS VIEIRA GOMES 

12 26 PEDRO GABRIEL DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 08 LEOCADIA AUGUSTO BELIZARIO 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

HISTÓRIA 

 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 EXPEDITO ZAEL SILVA SANTANA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 CICERA RAÍZA DA SILVA  

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

GEOGRAFIA 

 

LICENCIATURA NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ALEX ALEXANDRE SOUSA SILVA 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

19 

 

 

 

 

 

 

EP- ESCOLA PÚBLICA 

 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

MATEMÁTICA 

 

LICENCIATURA NOITE 05 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 ANA CARLA FRANÇA BEZERRA 

02 08 RYAN BESERRA LIMA 

03 09 EDUARDA PAXE FERREIRA GOMES 

04 10 TECLA FERNANDES OLIVEIRA 

05 11 CICERA TAMIRES DOS SANTOS SOUZA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL: 

TOPOGRAFIA E ESTRADAS 

 

TECNÓLOGO NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 VITOR DE SOUZA DUARTE 

02 14 JOAMA BERNARDO VICENTE 

03 15 CICERO NAILTON BRITO DE SOUSA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

TECNOLOGIA DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL: 

TOPOGRAFIA E ESTRADAS 

 

TECNÓLOGO NOITE 03 VAGAS 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 05 ALZENIR SOUSA DA SLVA 

02 06 EDUARDO ALVES DE SOUSA 



 

SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

20 

 

03 07 FRANCISCO NATANAEL GOMES SANTOS 

 

 

 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 07de agosto de 2023. 

 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 

 

 

 

 

 

 

 


